
  
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE PLAZAS VACANTES DEL 
CUERPO DE UJIERES Y CONDUCTORES DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, ESCALA DE 
UJIERES DE ADMINISTRACIÓN PARLAMENTARIA (GRUPO D), POR EL TURNO GENERAL DE 
ACCESO LIBRE Y POR EL TURNO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
(BOPC núm. 215, de 21/12/2023) 
 

 

Fátima de la Bárcena Argany, vocal-secretaria del tribunal calificador de la convocatoria de 

pruebas selectivas para la provisión, por el sistema de concurso-oposición, de plazas vacantes del 

Cuerpo de Ujieres y Conductores del Parlamento de Canarias, Escala de Ujieres de Administración 

Parlamentaria (grupo D), por el turno general de acceso libre y por el turno libre reservado a personas 

con discapacidad, convocadas por acuerdo de la Mesa del Parlamento de 14 de diciembre de 2023 

 

CERTIFICA 

 

Que, según consta en el acta de la sesión celebrada el día 12 de mayo de 2025, el tribunal, tras 

finalizar la valoración de los méritos presentados por los aspirantes, acordó: 

“Primero. De conformidad con la base novena de la convocatoria, en la que se establecen los 

criterios de valoración de los méritos que han de regir en la fase de concurso, el tribunal acuerda que 

las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en esta fase, determinadas por la valoración de la 

documentación aportada, son las siguientes: 

 

Apellidos Nombre DNI 
Puntuación 

fase concurso 

Acosta Molina Mónica Carla ***6944** 2.95 

Caro Camacho María Eugenia ***8214** 20.65 

Díaz Rodríguez Juan Germán ***1565** 2.50 

Díaz Ruiz Jessica Lourdes ***1866** 1.45 

García Bautista Lucía Milagrosa ***6232** 3.30 

García Flores Laura ***1880** 7.8476 

Hernández Padrón Paola ***3963** 1.35 

Ibáñez Aguilera Pedro Antonio ***6008** 1.90 

López Estevez Gonzalo ***9032** 1.40 

Martín Pacheco Esther de ***1353** 16.414 

Marval Montesino María Alejandra ***4137** 2.60 

Negrín Luis Isabel María ***5177** 4.85 

Padilla Álvarez Natividad ***2097** 26.1156 

Pérez Ochoa Narciza Emilia ***2362** 8.2496 

Pérez Zamora María del Cristo ***4480** 4.5664 
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TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE PLAZAS VACANTES DEL 
CUERPO DE UJIERES Y CONDUCTORES DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, ESCALA DE 
UJIERES DE ADMINISTRACIÓN PARLAMENTARIA (GRUPO D), POR EL TURNO GENERAL DE 
ACCESO LIBRE Y POR EL TURNO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
(BOPC núm. 215, de 21/12/2023) 
 

Apellidos Nombre DNI 
Puntuación 

fase concurso 

Ramos Tabares Laia ***9668** 2.65 

Rodríguez Espinosa Domingo Miguel ***2502** 14.30 

Rodríguez Mesa Elena ***1675** 10.616 

Rodríguez Pérez Carlos Gustavo ***0877** 4.05 

Santacruz Medina Acerina María ***6968** 7.0912 
 

Soto Hernández Daura ***2531** 7.7996 

Suárez Melián Tomás Alberto ***5669** 2.30 

 

Segundo. Publicar el resultado de la valoración de la fase de concurso en la página web del 

Parlamento, portal de transparencia. 

Tercero. Publicar los resultados provisionales del proceso selectivo en la página web del 

Parlamento, portal de transparencia.  

 

RESULTADOS PROVISIONALES DEL PROCESO SELECTIVO 

(TURNO GENERAL DE ACCESO LIBRE)  

 

Apellidos Nombre DNI 
Fase 

Oposición 

Fase 

Concurso Calificación 

Acosta Molina Mónica Carla ***6944** 50.52 2.95 53.47 

Caro Camacho María Eugenia ***8214** 50.27 20.65 70.92 

Díaz Rodríguez Juan Germán ***1565** 41.83 2.50 44.33 

Díaz Ruiz Jessica Lourdes ***1866** 44.54 1.45 45.99 

García Bautista Lucía Milagrosa ***6232** 37.33 3.30 40.63 

García Flores Laura ***1880** 44.26 7.8476 52.1076 

Hernández Padrón Paola ***3963** 51.54 1.35 52.89 

Ibáñez Aguilera Pedro Antonio ***6008** 33.32 1.90 35.22 

López Estevez Gonzalo ***9032** 35.94 1.40 37.34 

Martín Pacheco Esther de ***1353** 50.54 16.414 66.954 

Marval Montesino María Alejandra ***4137** 41.78 2.60 44.38 

Negrín Luis Isabel María ***5177** 43.69 4.85 48.54 

Padilla Álvarez Natividad ***2097** 59.67 26.1156 85.7856 

Pérez Ochoa Narciza Emilia ***2362** 41.17 8.2496 49.4196 

Pérez Zamora María del Cristo ***4480** 37.07 4.5664 41.6364 
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TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE PLAZAS VACANTES DEL 
CUERPO DE UJIERES Y CONDUCTORES DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, ESCALA DE 
UJIERES DE ADMINISTRACIÓN PARLAMENTARIA (GRUPO D), POR EL TURNO GENERAL DE 
ACCESO LIBRE Y POR EL TURNO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
(BOPC núm. 215, de 21/12/2023) 
 

Apellidos Nombre DNI 
Fase 

Oposición 

Fase 

Concurso Calificación 

Ramos Tabares Laia ***9668** 42.52 2.65 45.17 

Rodríguez Espinosa Domingo Miguel ***2502** 48.59 14.30 62.89 

Rodríguez Mesa Elena ***1675** 41.71 10.616 52.326 

Rodríguez Pérez Carlos Gustavo ***0877** 39.70 4.05 43.75 

Santacruz Medina Acerina María ***6968** 47.04 7.0912 54.1312 

Soto Hernández Daura ***2531** 44.81 7.7996 52.6096 

Suárez Melián Tomás Alberto ***5669** 39.48 2.30 41.78 

 

Cuarto. Conceder un plazo de revisión de la puntuación otorgada de tres días, contados desde el 

día siguiente al de la publicación del anuncio en la página web del Parlamento, portal de transparencia”. 

 

        LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

           Fátima de la Bárcena Argany 
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